
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 두동면

부서: 두동면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

두동면 1,908,575 1,853,059 55,516

주민과 함께하는 대민행정 실현 974,567 917,051 57,516

주민만족 행정서비스 508,050 438,315 69,735

고객만족 민원실 운영 23,881 22,801 1,080

201 일반운영비 21,481 20,401 1,080

01 사무관리비 17,136 15,000 2,136

◎일반수용비 16,080

○복사기 임차 2,640

○주민등록 및 인감물품 구입
1,200

○인증기 소모품 구입
1,080

○순번대기표 소모품 구입
600

○사진촬영 인화지 및 잉크
240

○각종 서식 인쇄 및 봉투 제작
2,400

○민원실 도서 구입
960

○민원실 화분 구입 1,200

○정수기 유지관리비
4,320

○공기청정기 관리비
1,440

◎관리용역비 1,056

○통합민원발급기 유지보수비
1,056

02 공공운영비 4,345 5,401 △1,056

◎공공요금및제세 4,345

○우편요금 4,345

。일반우편 1,290

。등기우편 2,530

。반송우편료 525

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

02 특정업무경비 2,400 2,400 0

◎세무담당공무원 2,400

청사 관리 204,069 162,814 41,255

201 일반운영비 193,069 159,314 33,755

01 사무관리비 102,695 81,913 20,782

◎관리용역비 87,130

○당직경비용역 수수료
37,752

○청사청소용역 수수료
38,712

110,000원*2대*12월

1,200,000원

30,000원*3개*12월

50,000원*12월

20,000원*12월

2,400,000원

20,000원*4권*12월

100,000원*12월

60,000원*6대*12월

40,000원*3대*12월

88,000원*1대*12월

430원*3,000건

2,530원*1,000건

2,100원*250건

100,000원*2명*12월

3,146,000원*12월

3,226,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 두동면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

○경비시스템 월정료 3,000

○지문인식시스템 유지관리비(2대)
936

○소방안전관리 대행료
2,400

○승강기유지관리 수수료
4,330

◎일반수용비 10,640

○소규모 소모품 구입 6,000

○화장실 비데 유지관리비
2,340

○청사 물탱크 청소
2,000

○당직실 침구 구입 및 세탁
300

◎차량관리 4,925

○검사수수료 325

○차량 관리용품 구입 1,000

○차량 유지관리비 3,600

02 공공운영비 90,374 77,401 12,973

◎공공요금 및 제세 53,389

○청사 공공요금 48,480

。전기요금 43,200

。상하수도요금 2,400

。인터넷 사용료 및 TV 유선료
2,160

。자치센터 인터넷 사용료
480

。장애인편의용 영상전화기 회선사용료
120

。승강기 비상통화장치 사용료
120

○차량 공공요금 4,909

。자동차세 609

-승용 510

-화물 및 특수 99

。환경개선부담금(경유차)
300

。보험료 4,000

◎시설장비유지비 16,380

○청사 유지 관리 5,000

○청사 조경수 관리 3,000

○소규모 비품 수선 2,400

○냉난방기 청소 및 유지관리
4,700

250,000원*12월

78,000원*12

200,000원*12월

360,800원*12월

500,000원*12월

13,000원*15개*12월

500,000원*2개소*2회

300,000원

65,000원*5대

200,000원*5대

60,000원*5대*12월

3,600,000원*12월

200,000원*12월

180,000원*12월

40,000원*12월

10,000원*12월

10,000원*12월

255,000원*2대

33,000원*3대

100,000원*3대

800,000원*5대

5,000,000원

1,500,000원*2회

200,000원*12월

4,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 두동면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

○청사 방역소독 800

○한해 및 제설장비 유지보수비
480

◎차량선박비 20,605

○유류비 16,285

。승용 및 화물
11,713

。산불방제차량
4,572

○정비유지비 4,320

。업무용차량 3,840

。산불방제차량 480

405 자산취득비 11,000 3,500 7,500

01 자산및물품취득비 11,000 3,500 7,500

◎빔프로젝트 및 노트북 구입 11,000

○빔프로젝트 구입 9,000

○회의용 노트북 구입
2,000

농어촌보안등 관리 121,000 106,600 14,400

201 일반운영비 121,000 106,600 14,400

02 공공운영비 121,000 106,600 14,400

◎공공요금 및 제세 66,000

○농어촌보안등 전기요금
66,000

◎시설장비유지비 55,000

○농어촌보안등 유지보수
55,000

이반장 활동비 81,300 72,300 9,000

301 일반보전금 81,300 72,300 9,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 81,300 72,300 9,000

◎이장수당 70,200

○기본수당 54,000

○상여금 9,000

○회의참석수당
7,200

◎이장 활동통신비 9,000

◎반장수당 2,100

농지의 효율적 관리 17,800 17,800 0

201 일반운영비 17,800 17,800 0

01 사무관리비 17,800 17,800 0

◎회의 참석수당 16,800

◎위원회 운영비 1,000

행사 지원 60,000 56,000 4,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

200,000원*4회

80,000원*6월

1,568원*15ℓ*2대*249일

1,494원*17ℓ*1대*180일

80,000원*4대*12월

80,000원*1대*6월

4,500,000원*2대

2,000,000원*1대

5,500,000원*12월

55,000,000원

300,000원*15명*12월

300,000원*15명*2회

20,000원*15명*2회*12월

50,000원*15명*12월

25,000원*42명*2회

70,000원*10명*24회

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 두동면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎각종행사 현수막 및 상패 제작
1,500

◎각종행사 차량 임차료 1,500

307 민간이전 57,000 53,000 4,000

04 민간행사사업보조 57,000 53,000 4,000

◎군민의날 행사 27,000

◎면 체육대회 20,000

◎달맞이 행사 10,000

주민불편사항 조기해소 466,517 478,736 △12,219

주민불편사항 해소 410,175 392,717 17,458

101 인건비 107,818 103,897 3,921

04 기간제근로자등보수 107,818 103,897 3,921

◎도로변 제초 작업 107,818

○기본급 61,245

○휴일수당 28,908

○반장수당 625

○교통비 3,750

○급량비 3,750

○가족수당 5,040

。배우자 1,440

。존비속 3,600

-첫째자녀 1,080

-둘째자녀 2,520

○명절휴가비 2,400

○피복비 및 보호장비 900

○특수건강검진비 1,200

201 일반운영비 46,429 35,892 10,537

01 사무관리비 40,500 30,500 10,000

◎재난대비 중장비 임차료
40,000

◎예취기 날 500

02 공공운영비 5,929 5,392 537

◎예취기 유류비 1,129

◎드론유지보수비 500

◎드론보험료 300

◎경로당 등 소규모시설 유지보수
4,000

401 시설비및부대비 251,728 251,728 0

01 시설비 250,000 250,000 0

◎농업기반시설 개보수 163,000

◎마을안길 정비 등 46,200

100,000원*15개

500,000원*3대

27,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

81,660원*6명*125일

81,660원*6명*59일

5,000원*1명*125일

5,000원*6명*125일

5,000원*6명*125일

40,000원*6명*6월

30,000원*6명*6월

70,000원*6명*6월

400,000원*6명*1회

150,000원*6명

100,000원*2회*6명

40,000,000원

10,000원*50개

1,568원*20ℓ*6대*6월

500,000원

300,000원

4,000,000원

163,000,000원

46,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 두동면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민불편사항 조기해소 (단위:천원)

◎경로당 및 마을회관 긴급개보수
23,800

◎소규모체육시설 관리 및 보수
7,000

◎설계비 10,000

03 시설부대비 1,728 1,728 0

◎농업기반시설 개보수 등
1,728

405 자산취득비 4,200 1,200 3,000

01 자산및물품취득비 4,200 1,200 3,000

◎예취기 구입 1,200

◎드론구입 3,000

방역소독 사업 56,342 86,019 △29,677

101 인건비 46,894 68,759 △21,865

04 기간제근로자등보수 46,894 68,759 △21,865

◎방역소독 사업 46,894

○기본급 26,785

○휴일수당 13,229

○교통비 1,640

○급량비 1,640

○가족수당 2,240

。배우자 640

。존비속 1,600

-첫째자녀 480

-둘째자녀 1,120

○명절휴가비 800

○피복비 220

○특수건강검진비 340

201 일반운영비 8,676 14,016 △5,340

01 사무관리비 5,000 7,200 △2,200

◎방역소독차량 임차료
4,400

◎방역단 운영물품구입 600

02 공공운영비 3,676 6,816 △3,140

◎방역소독차량 유류비
3,676

206 재료비 772 3,244 △2,472

01 재료비 772 3,244 △2,472

◎방역장비 유류 772

○휘발유(동력분무기 및 휴대용연막기)
772

행정운영경비(두동면) 934,008 936,008 △2,000

인력운영비(두동면) 845,836 847,926 △2,090

23,800,000원

7,000,000원

10,000,000원

240,000,000원*0.72%

600,000원*2대

3,000,000원

81,660원*2명*164일

81,660원*2명*81일

5,000원*2명*164일

5,000원*2명*164일

40,000원*2명*8월

30,000원*2명*8월

70,000원*2명*8월

400,000원*2명*1회

110,000원*2명

85,000원*2명*2회

550,000원*1대*8월

300,000원*2식

1,494원*15ℓ*164일

1,568원*492ℓ



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 두동면
정책: 행정운영경비(두동면)
단위: 인력운영비(두동면) (단위:천원)

인력운영비(두동면) 845,836 847,926 △2,090

101 인건비 845,836 847,926 △2,090

01 보수 845,836 847,926 △2,090

◎성과연봉제 5급(1명) 84,500

◎봉급(13명) 463,091

○6급(23호봉) 197,453

○7급(15호봉) 116,619

○8급(7호봉) 81,627

○9급(5호봉) 67,392

◎수당 102,195

○대우공무원수당 7,236

。5급대우 4,048

。6급대우 3,188

○정근수당 34,732

○정근수당가산금 11,640

。25년이상 4,680

。20년이상~25년미만
2,640

。15년이상~20년미만
960

。10년이상~15년미만
2,160

。5년이상~10년미만
1,200

○가족수당 18,347

。배우자 5,242

。존·비속 13,105

-첫째자녀 3,932

-둘째자녀 9,173

○육아휴직수당 12,000

○기술정보수당 2,280

。6급~7급 1,440

。8급이하 480

。기술정보수당가산금
360

○특수직무수당 15,960

。읍면근무수당 10,920

。민원업무수당 1,800

。사회복지수당 2,520

。특수직무수당가산금
720

◎시간외근무수당 77,452

○6급 27,067

○7급 18,337

84,500,000원*1명

4,113,600원*4명*12월

3,239,400원*3명*12월

2,267,400원*3명*12월

1,872,000원*3명*12월

168,650원*2명*12월

132,810원*2명*12월

463,089,600원*0.9*1/12

130,000원*3명*12월

110,000원*2명*12월

80,000원*1명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*2명*12월

40,000원*14명*0.78*12월

30,000원*14명*0.78*12월

70,000원*14명*0.78*12월

1,000,000원*1명*12월

30,000원*4명*12월

20,000원*2명*12월

30,000원*1명*12월

70,000원*13명*12월

50,000원*3명*12월

70,000원*3명*12월

30,000원*2명*12월

12,531원*45시간*4명*12월

11,319원*45시간*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 두동면
정책: 행정운영경비(두동면)
단위: 인력운영비(두동면) (단위:천원)

○8급 16,463

○9급 15,585

◎정액급식비 23,520

◎명절휴가비 47,950

◎연가보상비
16,168

◎직급보조비 30,960

○5급 3,000

○6급 8,880

○7급 6,480

○8~9급 12,600

기본경비(두동면) 88,172 88,082 90

기본경비(두동면) 88,172 88,082 90

201 일반운영비 40,212 40,122 90

01 사무관리비 40,212 40,122 90

◎일반수용비 8,220

○총액예산운영 8,220

◎급량비 17,472

◎운영수당 14,520

○일직수당 7,140

○재택숙직수당 7,380

202 여비 36,000 36,000 0

01 국내여비 36,000 36,000 0

◎관내여비 33,600

◎관외여비 2,400

203 업무추진비 10,160 10,160 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎면장 6,600

02 정원가산업무추진비 560 560 0

◎정원가산업무추진비 560

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎부서운영업무추진비(14명)
3,000

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

◎면장 1,800

10,162원*45시간*3명*12월

9,620원*45시간*3명*12월

140,000원*14명*12월

479,500,000원*1/12*120%

564,000,000원*1/12*86%*1/30*15일*80%

250,000원*1명*12월

185,000원*4명*12월

180,000원*3명*12월

175,000원*6명*12월

8,220,000원

8,000원*14명*13식*12월

60,000원*119일

30,000원*246일

200,000원*14명*12월

2,400,000원

6,600,000원

40,000원*14명

250,000원*12월

150,000원*12월


